[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«26» февраля 2018 года
	№ 192

О проведении физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
В соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2018 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.01.2018 № 18, в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», утвержденной постановлением администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 812 (в редакции от 26.12.2016 № 848)

п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 04.03.2018 физкультурно-массовый праздник «Лыжня Видяево» (далее – физкультурно-массовый праздник).
2.  Утвердить прилагаемые:
2.1. Регламент проведения физкультурно-массового праздника (далее – Регламент).

2.2. Состав организационного комитета по проведению физкультурно-массового праздника (далее – Организационный комитет).

2.3. Состав судейской команды для проведения физкультурно-массового праздника.

2.4. Смету расходов на проведение физкультурно-массового праздника (далее – Смета).
3. Организационному комитету (Л.Н. Дубовая) организовать проведение физкультурно-массового праздника в соответствии с утвержденным Регламентом.

4. Директору МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево (С.И. Коцегуб):
4.1. Организовать работу судейской команды при проведении физкультурно-массового праздника.
4.2. Выделить денежные средства на проведение физкультурно-массового праздника из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.
4.3. Представить отчет о расходах средств, выделенных для проведения физкультурно-массового праздника в отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево в течении трех дней после окончания физкультурно-массового праздника.

5. Директору МКУ «Центр МИТО» (О.В. Патраманская):

5.1. Обеспечить информирование населения о проведении физкультурно-массового праздника и результатах его проведения, размещение фото-, видеоматериалов и комментариев к ним на официальном сайте отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево и через СМИ.

5.2. Обеспечить подготовку дипломов для награждения победителей физкультурно-массового праздника и сертификаты участников.
6. Главному судье соревнований (С.И Коцегуб) провести заседание судейской команды до 02.03.2018.
7. Отделу бюджетного планирования, учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (С.Ц. Светикова) обеспечить финансирование  муниципальных физкультурно-массового праздника из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.
8. Начальнику МКУ «Аварийно-спасательная служба» ЗАТО Видяево (А.В. Торопенко) обеспечить подготовку лыжной трассы для проведения физкультурно-массового праздника и безопасность участников на спортивном объекте при его проведении.
9. Директору МУПП ЖКХ ЗАТО Видяево (Э.Я. Бекиров) организовать расчистку территории, установку контейнеров для мусора и своевременную уборку мест проведения физкультурно-массового праздника.

10. Заведующей ГОБУЗ «Кольская ЦРБ поликлиника ЗАТО Видяево» (А.В. Тюрина) (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение физкультурно-массового праздника согласно Регламенту.

11. Начальнику ОМВД России по ЗАТО Видяево (А.В. Моргульский) принять меры по обеспечению общественной безопасности в период проведения физкультурно-массового праздника.

12. Настоящее постановление и Регламент подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево В.М. Белобровца.
	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «26» февраля 2018 г. № 192
Регламент
проведения физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
	Дата и время проведения
	Мероприятие
	Ответственная организация и место проведения

	27.02.2018-02.03.2018

10:00 – 13:00

14:30 – 17:00
	Прием индивидуальных и коллективных заявок на участие в физкультурно-массовом празднике (по форме Приложения 1 и 2) в срок до 01 марта 2018 года, справки по тел.:          8 (815-53) 5-66-58
	МБОО ДО «Олимп», п. Видяево,

ул. Центральная, 6

	04.03.2018
	Физкультурно-массовый праздник «Лыжня Видяево»
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево, МБОО ДО «Олимп», МКУ «Центр МИТО»,
МБОУ СОШ

	10:30
	Начало регистрации участников
	п. Видяево, район домов 26 и 44 по ул. Заречная

	Мальчики и девочки 5-6 лет *

	11:00
	Старт участников на дистанцию 200 м

	Мальчики и девочки 1 ступень (6-8 лет)

	11:10
	Девочки, дистанция 400 м

	Мальчики, дистанция 400 м

	Мальчики и девочки 2 ступень (9-10 лет)
	п. Видяево, район горы Львинка

	11:00
	Девочки, дистанция 1 км

	Мальчики, дистанция 1 км

	Мальчики и девочки 3 ступень (11-12 лет)

	11:10
	Девочки, дистанция 2 км

	Мальчики, дистанция 2 км

	Мальчики и девочки 4 ступень (13-15 лет)

	11:20
	Девочки, дистанция 3 км

	Мальчики, дистанция 3 км

	Юноши и девушки 5 ступень (16-17 лет)

	11:30
	Девушки, дистанция 3 км

	Юноши, дистанция 5 км

	Юноши и девушки 6 ступень (18-29 лет)

	11:50
	Женщины, дистанция 3 км

	Мужчины, дистанция 5 км

	Мужчины и женщины 7 ступень (30-39 лет)

	12:10
	Женщины, дистанция 3 км

	Мужчины, дистанция 5 км

	Мужчины и женщины 8 ступень (40-49 лет)

	12:10
	Женщины, дистанция 2 км

	Мужчины, дистанция 5 км

	Мужчины и женщины 9 ступень (50-59 лет)

	12:10
	Женщины, дистанция 2 км

	Мужчины, дистанция 5 км

	Мужчины и женщины 10 ступень (60-69 лет)

	12:10
	Женщины, дистанция 2 км

	Мужчины, дистанция 3 км

	12:40 – 13:00
	Подведение итогов
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево, МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево

	13:00
	Церемония награждения победителей и призеров **

* Запрещается сопровождение родителями детей (5-8 лет) на дистанциях 200 и 400 м. При нарушении данных правил результаты участника не учитываются при подведении итогов физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево».

** Участники, занявшие с 1 по 3 место по итогам физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево», награждаются медалями и грамотами Администрации ЗАТО Видяево.

Приложение № 1

к Регламенту о проведении

физкультурно-массового праздника
«Лыжня Видяево»
Форма коллективной заявки
на участие в физкультурно-массовом празднике «Лыжня Видяево»
Директору

МБОО ДО «Олимп»

ЗАТО Видяево

С.И. Коцегуб

КОЛЛЕКТИВНАЯ ЗАЯВКА

от

на участие в физкультурно-массовом празднике «Лыжня Видяево»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место работы/учебы
	Виза врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6…

Ф.И.О. ответственного (полностью)

Контактный телефон:

Руководитель организации          _____________________      ___________________

                                                               (подпись)                                         (Ф.И.О.)
                                                                                             МП

Приложение № 2
к Регламенту о проведении

физкультурно-массового праздника
«Лыжня Видяево»
Форма индивидуальной заявки
на участие в физкультурно-массовом празднике «Лыжня Видяево»
Директору

МБОО ДО «Олимп»

ЗАТО Видяево

С.И. Коцегуб

Заявка

от

на участие в физкультурно-массовом празднике «Лыжня Видяево»

	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения, возраст
	Место работы
	Виза врача

Дата________________20___г.                         _________/__________________

                                                                                (подпись)             (расшифровка)

Согласие
на участие в Лыжных гонках

(в случае отсутствия допуска врача)

Я, _______________________________________________________________,

несу персональную ответственность за состояние своего здоровья во время участия в физкультурно-массовом празднике

                                                                                  (подпись)

Контактный телефон  ______________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «26» февраля 2018 г. № 192
Состав организационного комитета
по проведению физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
	Ф.И.О.
	Должность и место работы

	Белобровец Владимир Михайлович
	заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево

	Дубовая Лидия Николаевна
	начальник отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

	Патраманская Ольга Вячеславовна
	директор МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево

	Скакун Игорь Николаевич
	Учитель физической культуры МБОУ СОШ ЗАТО Видяево

	Коцегуб Светлана Ивановна
	директор МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево

	Недзеленко Екатерина Викторовна
	педагог дополнительного образования МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево

	Зекина Александра Павловна
	администратор Центра тестирования ВФСК ГТО при МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево

	Шулика Ольга Станиславовна
	инструктор по физкультуре МБДОУ № 1 ЗАТО Видяево

	Щербакова Юлия Александровна
	инструктор по физкультуре МБДОУ №2 ЗАТО Видяево

	Чечулина Ирина Валерьевна
	Специалист 1 категории отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «26» февраля 2018 г. № 192
Состав судейской команды
по проведению физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
	Фамилия, имя, отчество
	Судейские обязанности

	Коцегуб Светлана Ивановна
	Главный судья соревнований

	Скакун Игорь Николаевич
	Зам. главного судьи соревнований

	Сидельникова Екатерина Игоревна
	Судья соревнований

	Цыганков Олег Александрович
	Судья соревнований

	Чупахина Юлия Станиславовна
	Судья соревнований

	Шулика Ольга Станиславовна
	Судья соревнований

	Усов Дмитрий Олегович
	Судья соревнований

	Носенко Татьяна Анатольевна
	Судья соревнований

	Волков Михаил Николаевич
	Контроллер соревнований на дистанции

	Щербакова Юлия Александровна
	Контроллер соревнований на дистанции

	Головин Павел Иванович
	Контроллер соревнований на дистанции

	Патраманская Ольга Вячеславовна
	Контроллер соревнований на дистанции

	Гвоздева Екатерина Михайловна
	Контроллер соревнований на дистанции

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «26» февраля 2018 г. № 192
Смета расходов

на проведение физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
Дата проведения: 04 марта 2018 года
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2)

	№

п\п
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Комплект медалей
	22
	150,00
	3300,00

	2.
	Пленка для ламинирования
	1
	700,00
	700,00

	3.
	Фотобумага по 50 л. в пачке
	4
	500,00
	2000,00

	ИТОГО:
	6000,00